1t~STfTUTO

Documentação

Class. \ ~ 1) 0 ~ :;-te) ---~·-·

r:

GABINETE DO MINISTRO
PORTARIA N9--_8, DE 9 DE-JANEIRO DE 2001·

O MINISTRO OE ESTADO _00 _MEIO AMBIENTE. no uso das suas atrihuições legais e
tendo .e~ visra.o disposto na Lei n• 9.649", de 27 -de maio de 1998,. alterada pela Medida Provrsôria n"
?-.~:4i_,2~. de 21 de dezembro de 2000, resolve . . _

Art I" O art. 3• da Portaria nº 301, de 8 de dezembro de 2000. publicadano Diário Oficial da
UtJiào de 11 de dezembro de 2000,. Seção I, página 27, passa a vigorar com a seguinte redação:

· -,~"',=;.:.. -''.A.ri·: 3~ O Cóm1tê será-constituido.pelos representantes dos seguintes órgãos e entidades:
· 1. Ministério do Meio Ambiente;
li. Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renovaveis-lBÀMA.

1U - Ministério da Integração Nacional;
IV. de um Órgão Estadual do Meio Ambiente-GEMA. estabelecido na AmazôniaLegak

V - de uma Organização Não-Governamental-ONG. estabelecida na' A~azônia Legal. e

VI - da Secretaria de Coordenação da Amazônia.

Art 2" Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
-·-:- -- . -

JOSÉ SARNl:Y FltHO
(Of • - n9 33/2001)